Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь
                                                                                                                 16.05.2016 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:   Кокшаров В.М., глава администрации Мотовилихинского района города
                                 Перми;
                                 Пахунов П.Д., первый заместитель начальника департамента земельных
                                 отношений администрации города Перми;

                     Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной
подготовки территории управления территориального планирования и
механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры
администрации города Перми;

                                 Усов А.И., глава администрации Свердловского района города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  17.05.2016, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713081:439 площадью 2 073 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Ардатовская,7 (строительство объектов оптовой, мелкооптовой, розничной торговли).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 1 не поступали.
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:80208 площадью 7 431 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Деревообделочная,6д (для строительства объектов промышленного и складского назначения).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 2 не поступали.
по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717028:190 площадью 6 485 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Щигровская,9 (для строительства производственной базы).

Заявки на участие в аукционе по лоту № 3 не поступали.
по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:80547 площадью 4 719 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Ново-Гайвинская,101 (строительство промышленных объектов V класса вредности (с санитарно-защитной зоной не более 50 м).

Заявки на участие в аукционе по лоту № 4 не поступали.
по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3919178:65 площадью 1 098  кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Целинная,4б (строительство АЗС, авторемонтных мастерских, автомойки (при условии размещения объектов V класса по классификации СанПиН).
На участие в аукционе по лоту № 5 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО "ЛУКОЙЛ-Пермнефтепродукт"
	10.05.2016

по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812916:52 площадью 6 239 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Можайская,5а (строительство многоквартирного жилого дома).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 6 не поступали.
по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411052:504 площадью 2 382 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Чернышевского,1а (строительство магазина общей площадью не более 1500 кв.м).
На участие в аукционе по лоту № 7 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Черняк Людмила Борисовна
	17.05.2016

	Батова Марина Сергеевна
	17.05.2016

по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812912:35 площадью 4 169 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Генерала Черняховского,25а (строительство многоквартирного жилого дома).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 8 не поступали.
по лоту № 9 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4616058:143 площадью 8 783 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, шоссе Космонавтов,393д (для строительства торговых и торгово-выставочных комплексов).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 9 не поступали.
Поступили   установленные   суммы   задатков от следующих  заявителей:
по лоту №  5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО "ЛУКОЙЛ-Пермнефтепродукт"
	295 000,00

по лоту №  7
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Черняк Людмила Борисовна
	1 050 500,00

	Батова Марина Сергеевна
	1 050 500,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона  следующих заявителей:

по лоту №  5 – ООО "ЛУКОЙЛ-Пермнефтепродукт".
по лоту №  7 – Черняк Людмилу Борисовну, Батову Марину Сергеевну.
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 5 в связи с тем,  что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка
на участие в аукционе.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1-4, 6, 8, 9 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Организатор аукциона                                                                                                   А.А. Хаткевич
Протокол вела                                                                                                                 И.В.Перешеина
PAGE
2